
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/02533 

 Del: 19/04/2022 

 Esecutivo Da: 19/04/2022 

 Proponente: P.O. Attività Culturali , Politiche , Giovanili e Pari Opportunità 

 

OGGETTO: 

Procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 60 e 95 del DLgs 

50/2016, per l’appalto del Servizio di educativa di strada ed empowerment di comunità - Operazione codice 

locale progetto FI7.1.1a “Ecosistema giovani Firenze” - PON Città Metropolitane 2014-2020, Asse 7, Azione 

7.1.1 – Ripresa sociale, economica e occupazionale (REACT-EU FSE) - CUP: H19J21013070006 - Lotto 1) – CIG 

9084111D88 - Lotto 2) – CIG 9084131E09 - Lotto 3) – CIG 9085166428 - Lotto 4) – CIG 90851853D6 - Lotto 5) – 

CIG 9085196CE7.

Ammissione /esclusione partecipanti.

 

LA DIRIGENTE

Richiamata la determinazione a contrarre n. 833 del 15/2/2022 che ha disposto il ricorso alla procedura aperta 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 60 e 95 del D.L.g.s. 50/2016, per 

l’appalto del Servizio di educativa di strada ed empowerment di comunità - Operazione codice locale progetto 

FI7.1.1a “Ecosistema giovani Firenze” - PON Città Metropolitane 2014-2020, Asse 7, Azione 7.1.1 – Ripresa 

sociale, economica e occupazionale (REACT-EU FSE) - CUP: H19J21013070006 - Lotto 1) – CIG 9084111D88 - 

Lotto 2) – CIG 9084131E09 - Lotto 3) – CIG 9085166428 - Lotto 4) – CIG 90851853D6 - Lotto 5) – CIG 

9085196CE7 approvandone il bando e gli atti di gara;

Dato atto che:

- con la determinazione dirigenziale a contrarre richiamata è stato stabilito di utilizzare la procedura 

telematica fornita dal sistema START della Regione Toscana e che il numero di gara assegnato alla procedura in 

oggetto è 002735/2022;

Pag. 1 di 5 DD/2022/02533



- il bando di gara è stato pubblicato in data 18/2/2022, con scadenza per la presentazione delle offerte fissata 

per il 15/3/2022 alle ore 09:00;

Visto il verbale della seduta di verifica della documentazione amministrativa del 13/4/2022 prot. N° 132311 

del 19/04/2022 conservato agli atti;

Dato atto che :

- in data 13/4/2022 la RUP ha effettuato l’accesso alla piattaforma START, nell’apposita area contenente la 

documentazione amministrativa, procedendo all’esame della documentazione inserita dai partecipanti sulla 

Piattaforma stessa nella sezione “Documentazione Amministrativa”;

- sono risultate pervenute nei termini e correttamente presentate le offerte dei seguenti operatori:

Lotto 1: CAT Cooperativa sociale. Offerta sottomessa in data 14/03/2022 alle ore 10:16,

Lotto 2: Arca Cooperativa sociale. Offerta sottomessa in data 14/03/2022 alle ore 18:00,

Lotto 3: Coop21 Cooperativa sociale. Offerta sottomessa in data 14/03/2022 alle ore 18:24, 

Lotto 4: Cepiss Cooperativa sociale. Offerta sottomessa in data 14/03/2022 alle ore 17:36,

Lotto 4: Le Macchine Celibi Società cooperativa. Offerta sottomessa in data 14/03/2022 alle ore 19:08,

Lotto 5: CO&SO – Consorzio per la cooperazione e la solidarietà - Consorzio di cooperative sociali. Offerta 

sottomessa in data 14/03/2022 alle ore 15:26,

Lotto 5: Le Macchine Celibi Società cooperativa. Offerta sottomessa in data 14/03/2022 alle ore 19:08;

Dato atto che la RUP ha verificato altresì che:

- il concorrente CAT Cooperativa sociale ha regolarmente presentato tutta la documentazione richiesta dagli 

atti di gara, dalla quale non sono stati riscontrati motivi di esclusione di cui all'articolo 80 D.L.g.s. 50/2016 ed è 

emerso il possesso dei requisiti di ordine speciale di cui all’art. 83 D.L.g.s. 50/2016 richiesti dal Disciplinare;

- il concorrente Arca Cooperativa sociale ha regolarmente presentato tutta la documentazione richiesta dagli 

atti di gara, dalla quale non sono stati riscontrati motivi di esclusione di cui all'articolo 80 D.L.g.s. 50/2016 ed è 

emerso il possesso dei requisiti di ordine speciale di cui all’art. 83 D.L.g.s. 50/2016 richiesti dal Disciplinare;

- il concorrente Coop21 Cooperativa sociale ha regolarmente presentato tutta la documentazione richiesta 

Pag. 2 di 5 DD/2022/02533



dagli atti di gara, dalla quale non sono stati riscontrati motivi di esclusione di cui all'articolo 80 D.L.g.s. 50/2016 

ed è emerso il possesso dei requisiti di ordine speciale di cui all’art. 83 D.L.g.s. 50/2016 richiesti dal 

Disciplinare;

- il concorrente Cepiss Società Cooperativa sociale ha regolarmente presentato tutta la documentazione 

richiesta dagli atti di gara, dalla quale non sono stati riscontrati motivi di esclusione di cui all'articolo 80 

D.L.g.s. 50/2016 ed è emerso il possesso dei requisiti di ordine speciale di cui all’art. 83 D.L.g.s. 50/2016 

richiesti dal Disciplinare;

- il concorrente CO&SO – Consorzio per la cooperazione e la solidarietà - ha regolarmente presentato tutta la 

documentazione richiesta dagli atti di gara, dalla quale non sono stati riscontrati motivi di esclusione di cui 

all'articolo 80 D.L.g.s. 50/2016 ed è emerso il possesso dei requisiti di ordine speciale di cui all’art. 83 D.L.g.s. 

50/2016 richiesti dal Disciplinare;

- il concorrente Le Macchine Celibi Società Cooperativa ha regolarmente presentato tutta la documentazione 

richiesta dagli atti di gara, sia per il Lotto 4 che per il Lotto 5, dalla quale non sono stati riscontrati motivi di 

esclusione di cui all'articolo 80 D.L.g.s. 50/2016 ed è emerso il possesso dei requisiti di ordine speciale di cui 

all’art. 83 D.L.g.s. 50/2016 richiesti dal Disciplinare, sia per il Lotto 4 che per il Lotto 5;

Visti gli art. 29, comma 1 e 76 del D.L.g.s.50/2016;

Richiamato l’art. 107 del D.L.g.s. 267/2000;

Visto il decreto del Sindaco n. 62 del 15.09.2021 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 

dirigente del Servizio Attività culturali e Politiche giovanili;

Dato atto che la sottoscritta Mariateresa Timpano è il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 

31 del D.lgs. 50/2016 e non incorre in alcun conflitto di interesse rispetto alla presente procedura;

DETERMINA

1) di dare atto, nell’ambito procedura aperta di cui in narrativa, sulla base delle dichiarazioni e della 

documentazione sopra indicati ed esaminati nella seduta del 13/4/2022 in ordine all'assenza di motivi di 

esclusione di cui all’art. 80 D.L.g.s. n. 50/2016 e del possesso dei requisiti di ordine speciale di cui all’art. 83 del  

D.L.g.s. 50/2016 richiesti dagli atti di gara, risultano ammessi tutti gli operatori economici partecipanti, di 

seguito indicati:

Lotto 1: CAT Cooperativa sociale 

Pag. 3 di 5 DD/2022/02533



Lotto 2: Arca Cooperativa sociale 

Lotto 3: Coop21 Cooperativa sociale 

Lotto 4: Cepiss Cooperativa sociale 

Lotto 4: Le Macchine Celibi Società cooperativa 

Lotto 5: CO&SO – Consorzio per la cooperazione e la solidarietà - Consorzio di cooperative sociali 

Lotto 5: Le Macchine Celibi Società cooperativa;

2) di disporre che, ai sensi degli artt. 29 e 76 del D.L.g.s. 50/2016, il presente atto sia pubblicato sul Profilo del 

Committente del Comune di Firenze, in Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di gara e contratti, in 

corrispondenza della documentazione di gara, alla voce “Ammessi/esclusi”;

3) di comunicare, ai sensi dei medesimi artt. 29 e 76 del D.L.g.s. 50/2016 il presente provvedimento agli 

operatori economici concorrenti, segnalando che l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti 

relativi alle ammissioni dei concorrenti è il Servizio Attività culturali e Politiche giovanili, Via Garibaldi 7, 50123 

Firenze;

4) di dare atto, con riferimento all’art. 29 del D.L.g.s. 50/2016 che il presente provvedimento può essere 

impugnato davanti al TAR per la Toscana, via Ricasoli n.40, Firenze, nei termini di cui all’art. 120 comma 2 bis 

del D.Lgs 2 luglio 2010, n. 104.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Mariateresa Timpano

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 5 DD/2022/02533



Pag. 5 di 5 DD/2022/02533



Data Esecutivita': 19/04/2022 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Mariateresa Timpano il 19/04/2022

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 6 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 19/04/2022

Pag. 1 di 1 DD/2022/02533


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/02533

